Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região

do Litoral Oeste
Av. Esaú Alves Aguiar, S/N- Itapipoca/CE | CEP: 62.502-300

CNPJ: 44.783.161/0001-74

Ofício n.º 110423/2023

                                                                                          Itapipoca – Ce,  11de Abril de 2023.
   Ao Exmo Sr.

Cons. JOSÉ VALDOMIRO TÁVORA DE CASTRO
JÚNIOR/Presidente TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO CEARÁ – TCE
Rua Sena Madureira nº 1047 CEP: 60055-080 - Fortaleza/CE

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando em anexo o Relatório Resumido da Execução

Orçamentária - RREO do 1º BIMESTRE (JANEIRO/FEVEREIRO) do exercício

financeiro de 2023, segue ainda Edital de Publicação, Demonstrativo da Receita e

Despesa alusivo ao Bimestre, em conformidade com a determinação legal da LC n.º

101/2000, nos modelos instituídos pela Secretaria do Tesouro Nacional - STN,

Portaria Nº 403/2016, e nos moldes da Instrução Normativa n.º 02/2008 dessa

egrégia Corte de Contas.

Declaramos ainda que o citado Relatório Resumido da Execução Orçamentária -

RREO foi publicado com afixação na Sede do CPMRS-RLN como no site:

www.cpmrsrln.ce.gov.br por prazo indeterminado, contendo os elementos

dispostos no Art. 54, 55 e 63, inciso II, alínea “b”, da Lei Complementar nº 101 de

4 de maio de 2000.

Aproveitamos a oportunidade para reiterarmos protestos de elevada estima e

consideração. Atenciosamente,

Felipe Souza Pinheiro
Prefeito Municipal de Itapipoca/CE

Presidente do Consórcio Público de Manejo de
Resíduos Sólidos do Litoral Oeste – Corsolo

Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região

do Litoral Oeste
Av. Esaú Alves Aguiar, S/N- Itapipoca/CE | CEP: 62.502-300

CNPJ: 44.783.161/0001-74

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E
DIVULGAÇÃO

O   PRESIDENTE  DO   CORSOLO   Estado   do   Ceará, FELIPE SOUZA
PINHEIRO, usando de suas atribuições legais, em pleno exercício do cargo, etc.

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar nº 101/2000 (LRF)

de 4 de Maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO E

DIVULGAÇÃO virem, ou tomarem conhecimento que se fez publicar e divulgar o

RREO - Relatório Resumido da Execução Orçamentária do Consórcio Público de

Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Litoral Norte – CPMRS-RLN, relativo

ao 1º BIMESTRE (JANEIRO/FEVEREIRO) do exercício de 2023, anexo ao

presente, de acordo com a Lei Complementar nº 101, de 4 de Maio de 2000 e

conforme estabelece a legislação vigorante.

O referido Relatório foi devidamente publicado no flanelógrafo deste

Consórcio Público de Saúde, pelo período de 60 dias bem como no site no seguinte

endereço: www.cpmrsrln.ce.gov.br, por tempo indeterminado.

                                                                                         Itapipoca(CE), 30 de Março de 2023.

Felipe Souza Pinheiro

Prefeito Municipal de Itapipoca/CE
Presidente do Consórcio Público de Manejo de
Resíduos Sólidos do Litoral Oeste – Corsolo